司2017年2月22日刊载于巨潮资讯网的《关于拟申请增加注册和发行中期票据的公告》（公告编号：2017-009）、《关于拟

申请增加注册和发行短期融资券的公告》（公告编号：2017-010）。

3、2017年3月23日，公司2016年度第一期中期票据人民币5亿元完成2017年付息工作。具体内容详见公司2017年3月4

日刊载于巨潮资讯网的《2016年度第一期中期票据2017年付息公告》（公告编号：2016-015）。

4、公司于2017年5月18日上线试运营友阿金融服务平台（www.yajr2277.com）。该平台包括“友阿E贷宝”和“友阿E购宝”

两部分：公司供应商可通过“友阿E贷宝”申请并通过企业信息认证后，由平台根据供应商在公司的销售、库存等数据并结合

其资信确定其在友阿金融平台的授信额度，可对接银行、信托、金交所等金融机构进行融资；“友阿E购宝”根据优质会员在

公司的消费情况并结合其资信确定其在友阿金融平台的授信额度，供其在公司下属的门店进行贷款消费。具体内容详见公司

2017年5月17日刊载于巨潮资讯网的《关于拟上线试运营友阿金融服务平台的公告》（公告编号：2016-028）。

5、公司于2017年7月19日发行了2017年度第一期短期融资券，发行规模为6亿元人民币，期限为365天，发行价格面值

为100元人民币，发行利率5.00%。具体内容详见公司2017年7月20日刊载于巨潮资讯网的《2017年度第一期短期融资券发行

情况公告》（公告编号：2017-037）。

6、2017年8月19日，公司2015年度第一期中期票据人民币7亿元完成2017年付息。具体内容详见公司2017年8月8日刊载

于巨潮资讯网的《2015年度第一期中期票据2017年付息公告》（公告编号：2017-038）。

 7、经2017年9月11日召开的公司总裁办公会审议通过，公司转让了持有的参股公司深圳市玩呗娱乐科技有限公司10%股

权（对应其注册资本222.22万元），转让价格为1,460万元，转让后公司不再持有该公司股份。上述股权转让的工商变更登记

于2017年10月10日办理完成。

8、2017年9月23日，2016年度第一期短期融资券人民币4亿元到期并完成兑付。具体内容详见公司2017年9月19日刊载于

巨潮资讯网的《关于2016年度第一期短期融资券兑付公告》（公告编号：2017-049）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖南友谊阿波罗商业股份有限公司 2017 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 142,180,000 20.07%   142,180,000 -284,360,000 -142,180,000 0 0.00%

3、其他内资持股 142,180,000 20.07%   142,180,000 -284,360,000 -142,180,000 0 0.00%

其中：境内法人持股 142,180,000 20.07%   142,180,000 -284,360,000 -142,180,000 0 0.00%

二、无限售条件股份 566,122,600 79.93%   566,122,600 284,360,000 850,482,600 1,416,605,200 100.00%

1、人民币普通股 566,122,600 79.93%   566,122,600 284,360,000 850,482,600 1,416,605,200 100.00%

三、股份总数 708,302,600 100.00%   708,302,600 0 708,302,600 1,416,605,200 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、报告期内，公司于2017年3月27日实施了2016年度股东大会审议通过的《2016年度利润分配及资本公积金转增股本预

案》。公司以2016年12月31日公司总股本708,302,600股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，共转增708,302,600

股，转增后公司总股增至1,416,605,200股（详见公司2017年3月21日刊登于巨潮资讯网的《2016年年度权益分派实施公告》，

公告编号：2017-017）；

   2、经中国证券监督管理委员会《关于核准湖南友谊阿波罗商业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]337

号）核准，公司向创金合信基金管理有限公司、上银瑞金资本管理有限公司、上海国泰君安证券资产管理有限公司、东吴基

金管理有限公司和财通基金管理有限公司非公开发行人民币普通股（A股）14,218万股新股，本次非公开发行股份于2016年6

月15日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成了股权登记及股份限售手续，并于2016年6月20日在深圳证券

交易所上市。经公司2016年权益分派实施后本次非公开发行股份增至284,360,000股。本次非公开发行股份性质为有限售条件

流通股，股票上市后需锁定12个月，已于2017年6月21日解除限售（详见公司2017年6月20日刊登于巨潮资讯网的《关于非公